
Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 7 Datum: 11 september 2014 

 

Gegevens onderneming : Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

Datum uitspraak : 6 november 2012 (Rechtbank Arnhem C/05/12/748 F) 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. A.K. Korteweg 

  (voorheen mr. R.W.J. van Veen,  daarvoor mr. D.M. 

Staal, daarvoor mr. M.H.F. van Vugt) 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit het handelsregister betroffen 

de activiteiten: “groothandel in huismeubilair. De 

handel in- en de export van meubelen en aanverwante 

artikelen”. Thonet B.V. was de distributeur van Thonet-

meubelen in Nederland en België.  

Omzetgegevens : 2009: € 3.037.000 

  2010: € 2.264.000 

  2011: € 3.392.000 

  2012: onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Saldo einde verslagperiode : € 17.584,28 

 

Verslagperiode : 21 mei 2014  t/m 9 september 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 3 uren en 18 minuten  

Bestede uren totaal : 250 uren en 19 minuten 

 

1. Inventarisatie 

1.1 t/m 1.7  Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

2.  Personeel 

2.1  t/m 2.3  Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 t/m 3.4  Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
2 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 t/m 3.8  Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Voorafgaand aan het faillissement is de bestuurder met 

de Duitse leverancier overeengekomen dat de 

leverancier de lopende orders factureert. Van de 

overgebleven marge ontvangt de inmiddels failliete 

vennootschap 60%. De Duitse leverancier betwist enig 

bedrag aan Thonet B.V. verschuldigd te zijn.  

 

   Thonet GmbH stelt dat zij de orders voor 

faillissementsdatum mocht verrekenen met haar 

openstaande vordering. Thonet GmbH heeft 

aangegeven dat zij – om haar moverende redenen - geen 

medewerking verleent aan het onderzoek van de 

curator. De curator heeft van de bestuurder van curanda 

een afschrift van de e-mailcorrespondentie tussen 

Thonet B.V. en Thonet GmbH ontvangen. Vooralsnog 

is uit de ter beschikking gestelde stukken niet gebleken 

dat verrekening (expliciet) is uitgesloten.  

 

   De bestuurder van curanda heeft aangegeven de 

vordering van de boedel op Thonet GmbH te willen 

overnemen, doch in afwachting te zijn van (nader) 

juridisch advies over de (proces)kansen van de 

vordering op Thonet GmbH.  

 

   De bestuurder heeft aangegeven dat het advies medio 

september 2014 gereed zal zijn. De curator wacht dit 

af. Zodra deze kwestie is afgerond kan het faillissement 

worden afgewikkeld. 

         

3.10 Verkoopopbrengst : P.M.  

  

3.11 Boedelbijdrage : € 400 (verkoop domeinnamen).  



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
3 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

Andere activa 

3.12 t/m 3.13 : Afgewikkeld.  Zie verslag nummer 2. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : € 147.525,29 (per faillissementsdatum) 

  

4.2 Opbrengst : De debiteuren zijn verpand aan de huisbankier (zie 5.3). 

   De pandhouder is integraal voldaan, waarna de 

zekerheidsrechten zijn vervallen. De curator heeft de 

incasso van de debiteuren overgenomen van de 

pandhouder.  

 

   De curator heeft in de zesde verslagperiode de 

openstaande debiteuren aangeschreven. Hierop is een 

bedrag ad € 1.118,32 op de boedelrekening voldaan. 

 

   Thonet B.V. heeft zekerheid gesteld voor de nakoming 

van de verplichtingen van Chair T B.V. jegens 

Rabobank Bommelerwaard U.A. Rabobank 

Bommelerwaard U.A. heeft de curator geïnformeerd dat 

zij de creditstand op de bankrekening van Thonet B.V . 

heeft verrekend met de schuld van Chair T B.V. jegens 

Rabobank Bommelerwaard U.A. De curator is in 

overleg met de advocaat van Chair T B.V. over de 

afwikkeling van de (regres)vordering op Chair T B.V. 

en overige groepsvennootschappen. Voorts staat er een 

substantiële vordering in rekening-courant open op 

zustermaatschappij Chair T B.V.  

 

   De curator heeft de bestuurder om tekst en uitleg 

gevraagd. De bestuurder heeft aangegeven dat de enige 

verhaalsmogelijkheid van Chair T B.V. van Chair T 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
4 

B.V. zou bestaan uit haar 100% aandelenbelang in 

Brubit B.V. 

 

   In de zesde verslagperiode heeft de curator stukken 

opgevraagd en ontvangen ter zake de financiële positie 

van Chair T B.V. en Brubit B.V. Uit deze stukken blijkt  

dat beide vennootschappen reeds enige jaren 

verlieslatend zijn en (ogenschijnlijk) geen verhaal 

bieden. De curator heeft het ontstaan van de vordering 

in rekening-courant in onderzoek. Mogelijk zal de 

curator een derde inschakelen om hem te assisteren bij 

dit onderzoek. 

 

   Ter beoordeling van het voorstel van de bestuurder van 

Thonet heeft de curator in de zesde verslagperiode 

extern onderzoek laten uitvoeren naar het ontstaan en 

verloop van de rekening-courantvorderingen tussen 

Chair T B.V. en curanda alsmede naar mogelijke 

verhaalsmogelijkheden van Chair T B.V. en Brubit 

B.V. De rechter-commissaris heeft hiervoor 

toestemming verleend.  

    

   De curator heeft het onderzoeksrapport ontvangen en 

beoordeeld. Uit het boekenonderzoek zijn enkele 

punten naar voren gekomen waarover onduidelijkheid 

bestaat. De bestuurders worden in de gelegenheid 

gesteld om hierover een nadere toelichting te 

verschaffen.  

 

   De curator heeft in de zevende verslagperiode het 

onderzoek naar de administratie afgerond. De 

bestuurder (en zijn advocaat) hebben de punten 

waarover onduidelijk bestond nader toegelicht. Van 

onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

    

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
5 

 

 Werkzaamheden : Incasso van de debiteurenportefeuille.  

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

5.2 Leasecontracten : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Tot zekerheid van de nakoming van de vordering van 

de huisbankier zijn de volgende zekerheden verkregen: 

   - verpanding van inventaris, vorderingen op derden en 

voorraden blijkens onderhandse akte d.d. 28 

december 2007; 

   - verpanding van alle huidige en toekomstige 

(certificaten van) aandelen blijkens notariële akte 

d.d. 31 december 2007. 

    

   Zoals staat vermeld in 5.1 zijn de zekerheidsrechten 

prijsgegeven. 

 

Thonet B.V. hield tevens een rekening aan bij Deutsche 

Bank N.V. Deutsche Bank heeft het saldo ad € 3.738,32 

voldaan op de boedelrekening. 

 

5.4 Separatistenpositie : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2.  

 

5.5 Boedelbijdragen : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  

 

5.8 Retentierechten : Pastoe stelt dat zij als verhuurder een vermeend 

retentierecht had ten aanzien van de roerende zaken van 

Thonet (huurder) en zich met voorrang zou kunnen 

verhalen op de verkoopopbrengst. Dit is door de curator 

afgewezen. Om de onlineverkoop van de roerende 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
6 

zaken niet te frustreren zijn partijen overeengekomen 

dat deze discussie over de veiling werd “heen getild”.  

   Bij brief d.d. 23 mei 2013 heeft de curator een 

uitgebreide onderbouwing van zijn standpunt verstuurd 

naar De Pastoe. Ondanks herhaald verzoek heeft de 

curator geen reactie van Pastoe mogen ontvangen. Bij 

e-mail d.d. 8 november jl. heeft Pastoe de curator 

geïnformeerd dat de zaakbehandelaar zijn 

werkzaamheden enige tijd geleden heeft neergelegd. 

Zijn vervanger heeft schriftelijk bevestigd op korte 

termijn inhoudelijk te zullen reageren op de brief van de 

curator. 

 

   Bij e-mailbericht d.d. 17 januari jl. heeft De Pastoe 

gereageerd op de brief d.d. 23 mei 2013 van de curator. 

Zonder nadere onderbouwing stelt De Pastoe dat zij 

zich niet kan verenigen met het standpunt van de 

curator dat De Pastoe geen retentierecht toekomt. 

Voorts stelt dat 'in redelijkheid aannemelijk zou zijn' 

dat De Pastoe in enige zin nadeel heeft ondervonden 

van het faillissement, welk schadebedrag zij heeft 

begroot op 10% van de verkoopopbrengst.  

 

   De curator heeft Pastoe bericht dat de vermeende 

schade (als gevolg van hinder/ overlast) een niet 

verifieerbare vordering betreft. Voorts kan de curator 

bij gebrek aan enige onderbouwing niet ingaan op het 

standpunt van De Pastoe ten aanzien van het 

retentierecht. De curator heeft De Pastoe uitgenodigd 

voor overleg op het kantoor van de curator, teneinde 

deze kwestie te kunnen afwikkelen.  

 

   In de zesde verslagperiode heeft de curator overleg 

gevoerd met De Pastoe. De Pastoe heeft afstand gedaan 

van haar vermeende retentierecht en vermeende 

vordering uit hoofde van mogelijke hinder/ overlast. 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
7 

Indien na voldoening van het UWV voldoende saldo op 

de boedelrekening resteert, zal een uitkering aan De 

Pastoe met betrekking tot de huurpenningen na de 

faillissementsdatum (tot een maximum van drie 

maanden na de opzegging) mogelijk zijn.  

 

 Werkzaamheden :  Afgewikkeld. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : De distributieovereenkomst met de enige leverancier is 

door de Duitse leverancier opgezegd. 

 

6.4 Verantwoording : Een doorstart is ook niet aan de orde. 

 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De benodigde informatie is vlot ter beschikking gesteld 

door de bestuurder van gefailleerde. De administratie 

maakte per faillissementsdatum een ordelijke indruk. 

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 7-5-2010 (tijdig) 

   2010: 29-4-2011 (tijdig) 

   2011: (nog) niet gedeponeerd (concepttekst is 

opgesteld). 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
8 

 

7.3 Accountantsverklaring : Samenstellingsverklaring Deloitte Accountants B.V. 

(2009 en 2010). 

 

7.4 Volstorting aandelen : Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels 

verjaard.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er zijn de curator geen feiten bekend op grond waarvan 

aangenomen zou kunnen worden dat er sprake is van 

onbehoorlijk bestuur.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Niet van gebleken.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : €     5.078,53 (UWV) 

   P.M.                (verhuurder) 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 111.541,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : €       2.314,61 (gelijke rangorde fiscus) 

   €     34.276,31 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : €       5.000,00 (beëindigingsovereenkomst)  

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 22 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 149.564,72 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Over de wijze van afwikkeling van het faillissement 

kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.  

 

9. Procedures 

9.1 t/m 9.4 : Afgewikkeld. Zie verslag nummer 2. 

  

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Naar verwachting zal het faillissement komende 

verslagperiode worden afgewikkeld.  

 



Gegevens onderneming :  Thonet B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/12/678 F 

 

 

 

 
9 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkeling vordering op Thonet GmbH 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.  

 

11. Publicatie op website 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 11 september 2014 

 

 

 

 

S.V. Hardonk  

(curator) 

 

http://www.cms-dsb.com/

